
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Stanovy	  zapsaného	  spolku	  Hortensia	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  IČ	  270	  25	  951	  
	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Článek	  1	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Název	  a	  sídlo	  
	  
1. Název	  zapsaného	  spolku	  je:	  Hortensia,	  z.	  s.	  (dále	  jen	  spolek)	  
2. Sídlem	  spolku	  Hortensia	  je:	  Panská	  174/7,	  370	  01	  České	  Budějovice	  (Komorní	  galerie	  u	  

Schelů)	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Článek	  2	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Charakter	  a	  postavení	  
	  
1. Spolek	  Hortensia	  je	  společenství	  aktivních	  výtvarníků	  a	  přátel	  výtvarného	  umění	  s	  posláním	  

organizace	  nejrůznějších	  uměleckých,	  kulturních	  a	  společenských	  aktivit,	  jejichž	  základem	  je	  
výtvarné	  umění.	  Svou	  činnost	  rozvíjí	  na	  základě	  iniciativy	  svých	  členů.	  

2. Spolek	  Hortensia	  je	  otevřenou,	  dobrovolnou,	  nezávislou	  a	  nepolitickou	  organizací,	  působící	  
na	  území	  České	  republiky	  i	  v	  zahraničí.	  Ve	  své	  činnosti	  se	  řídí	  právním	  řádem	  České	  republiky	  
a	  svými	  stanovami	  a	  směrnicemi.	  Může	  navazovat	  kontakty	  s	  organizacemi	  v	  zahraničí.	  

3. Spolek	  Hortensia	  je	  právnickou	  osobou,	  v	  právních	  vztazích	  vystupuje	  vlastním	  jménem	  a	  
nese	  odpovědnost	  z	  těchto	  vztahů	  vyplývající.	  
	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Článek	  3	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Poslání	  
	  
Posláním	  spolku	  Hortensia	  je	  zejména:	  
	  
1. Vytvářet	  pro	  své	  členy	  podmínky	  pro	  uspokojování	  jejich	  zájmů	  a	  potřeb.	  Připravovat	  a	  

zajišťovat	  společné	  projekty	  spolku	  včetně	  prostředků	  a	  podmínek	  k	  jejich	  realizaci,	  a	  to	  
jak	  v	  ČR,	  tak	  v	  zahraničí.	  

2. Věnovat	  se	  výstavní,	  popularizační,	  vzdělávací	  a	  odborné	  činnosti	  v	  kulturní	  a	  zejména	  
výtvarné	  oblasti.	  

3. Provádět	  ediční,	  propagační	  a	  osvětovou	  činnost.	  
4. Organizovat	  poznávací	  zájezdy	  se	  zaměřením	  na	  památky	  a	  výtvarné	  umění	  v	  ČR	  i	  do	  

zahraničí.	  
5. Spolupracovat	  s	  obdobnými	  národními,	  zahraničními	  a	  mezinárodními	  organizacemi.	  
6. K	  zabezpečení	  svých	  činností	  je	  spolek	  oprávněn	  získávat,	  vlastnit	  a	  užívat	  movité	  i	  

nemovité	  prostředky.	  
	  
	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Článek	  4	  



	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Prostředky	  k	  zajištění	  činnosti	  
	  

K	  zabezpečení	  své	  činnosti	  je	  spolek	  Hortensia	  oprávněn	  získávat	  prostředky	  zejména:	  
	  
1. přijímáním	  členských	  příspěvků	  členů	  
2. přijímáním	  darů,	  dotací,	  grantů,	  podpor	  
3. vlastní	  hospodářskou	  činností	  

	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Článek	  5	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Členství	  ve	  spolku	  Hortensia	  
	  
1. Členství	  je	  individuální.	  
2. Členem	  spolku	  se	  může	  stát	  každý	  morálně	  bezúhonný	  občan	  starší	  16-‐ti	  let	  bez	  rozdílu	  

národnosti,	  politického	  přesvědčení	  a	  náboženského	  vyznání,	  který	  souhlasí	  s	  posláním	  
spolku	  a	  jeho	  stanovami.	  

3. Členství	  je	  
-‐ řádné	  
-‐ čestné	  

4. Členství	  vzniká	  přijetím.	  O	  přijetí	  rozhoduje	  na	  základě	  písemné	  přihlášky	  nejbližší	  
zasedání	  výboru	  sdružení.	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Zánik	  členství	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Členství	  zaniká:	  
	  

	  	  1.	  	  	  Úmrtím	  člena	  
	  	  2.	  	  	  	  zánikem	  spolku	  
	  	  3.	  	  	  	  rozhodnutím	  o	  zrušení	  členství	  výborem	  spolku	  
	  	  4.	  	  	  	  doručením	  písemného	  oznámení	  člena	  o	  vzdání	  se	  členství	  

	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Článek	  6	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Práva	  a	  povinnosti	  členů	  
	  

1. Člen	  má	  zejména	  tato	  práva:	  
a)	  být	  informován	  o	  akcích	  spolku	  a	  podílet	  se	  na	  nich	  
b)	  předkládat	  návrhy,	  podněty	  a	  iniciativy,	  kritické	  připomínky	  orgánům	  spolku	  
c)	  volit	  a	  být	  volen	  do	  orgánů	  spolku	  
d)	  používat	  členských	  výhod	  a	  poct	  spolku	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2.	  	  	  Člen	  má	  zejména	  tyto	  povinnosti:	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  a)	  zaplatit	  roční	  členský	  příspěvek	  –	  v	  případě	  řádného	  členství	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  b)	  zúčastňovat	  se	  řádně	  schůzek	  spolku,	  přispívat	  ke	  zdárné	  činnosti	  a	  chránit	  čest	  a	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  majetek	  spolku	  Hortensia	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  c)	  dodržovat	  tyto	  stanovy,	  podporovat	  programové	  cíle	  spolku	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3.	  	  Další	  práva	  a	  povinnosti	  člena	  stanoví	  valná	  hromada	  spolku	  Hortensia	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Článek	  7	  



	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Členský	  příspěvek	  
	  
	  	  	  	  	  O	  výši	  členského	  příspěvku	  rozhoduje	  Výbor	  spolku.	  
	  	  	  	  	  Členský	  příspěvek	  je	  splatný	  do	  31.	  8.	  kalendářního	  roku,	  za	  který	  příspěvková	  povinnost	  trvá.	  
	  	  	  	  	  Příspěvek	  za	  kalendářní	  rok,	  ve	  kterém	  vzniklo	  členství	  ve	  spolku,	  je	  splatný	  ve	  stanovené	  roční	  	  
	  	  	  	  	  výši	  do	  jednoho	  měsíce	  ode	  dne	  přijetí.	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Článek	  8	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Zánik	  spolku	  Hortensia	  
	  
1. Spolek	  zaniká	  

a) Dobrovolným	  rozpuštěním	  na	  základě	  rozhodnutí	  valné	  hromady	  
b) Sloučením	  s	  jiným	  zapsaným	  spolkem	  na	  základě	  rozhodnutí	  valné	  hromady	  spolku	  

2. Případnému	  zániku	  dobrovolným	  rozpuštěním	  spolku	  předchází	  jeho	  zrušení	  s	  likvidací.	  
Likvidátora	  jmenuje	  valná	  hromada	  současně	  s	  rozhodnutím	  o	  dobrovolném	  rozpuštění	  
spolku.	  

	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Článek	  9	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Orgány	  spolku	  Hortensia	  
	  
Orgány	  spolku	  Hortensia	  jsou:	  
1. Valná	  hromada	  

a) komise	  revizní	  
b) komise	  ostatní	  

2. Výbor	  –	  pětičlenný	  
a) Předseda	  
b) Místopředseda	  a	  tajemník	  (sloučené	  funkce)	  
c) Jednatel	  
d) Hospodář	  
e) Dokumentarista,	  styk	  s	  členy	  spolku	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Valná	  hromada	  
	  
1. Valná	  hromada	  je	  nejvyšším	  orgánem	  spolku,	  na	  němž	  uplatňují	  členové	  své	  právo	  řídit	  

záležitosti	  spolku	  a	  kontrolovat	  jeho	  činnost.	  
2. Do	  výlučné	  pravomoci	  valné	  hromady	  patří	  zejména:	  

a) schvalovat	  a	  měnit	  stanovy	  
b) volit	  a	  odvolávat	  členy	  Výboru	  
c) rozhodovat	  o	  hlavních	  směrech	  činnosti	  a	  o	  plnění	  programových	  cílů	  
d) rozhodovat	  o	  zrušení	  spolku	  
e) provádět	  revizi	  hospodaření	  Výboru	  s	  prostředky	  pro	  zajištění	  chodu	  spolku,	  schvalovat	  

roční	  účetní	  uzávěrku	  
3. Valná	  hromada	  se	  schází	  nejméně	  jedenkrát	  za	  rok	  
4. Valnou	  hromadu	  svolává	  výbor	  nejméně	  třicet	  dní	  před	  jejím	  konáním,	  a	  to	  formou	  buď	  

písemnou,	  nebo	  elektronickou	  
5. Výbor	  svolá	  Valnou	  hromadu	  i	  tehdy,	  požádá-‐li	  o	  to	  alespoň	  třetina	  členů	  spolku,	  nebo	  revizní	  

komise.	  V	  takovém	  případě	  je	  Výbor	  povinen	  svolat	  Valnou	  hromadu	  do	  30	  dnů	  po	  podání	  



žádosti	  členů.	  Nesvolá-‐li	  Výbor	  Valnou	  hromadu	  ve	  stanoveném	  termínu,	  je	  oprávněn	  
kterýkoliv	  člen	  spolku	  Valnou	  hromadu	  svolat.	  

6. K	  výkonu	  svých	  práv	  ustanovuje	  Valná	  hromada	  z	  členů	  spolku	  komise:	  
a) komise	  revizní	  –	  je	  tříčlenná.	  Dle	  rozhodnutí	  Valné	  hromady	  reviduje	  hospodaření	  

s	  majetkem	  spolku.	  
b) komise	  ostatní	  –	  budou	  Valnou	  hromadou	  ustanoveny	  dle	  okamžitých	  potřeb	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Výbor	  
	  
1. Výbor	  má	  5	  členů	  
2. Výbor	  řídí	  činnost	  a	  hospodaření	  v	  období	  mezi	  zasedáními	  Valné	  hromady.	  Je	  oprávněn	  

rozhodovat	  o	  všech	  záležitostech,	  které	  nejsou	  vyhrazeny	  k	  rozhodnutí	  Valné	  hromadě	  
3. Výbor	  zejména:	  

a) přijímá	  členy	  spolku	  
b) svolává	  Valnou	  hromadu	  
c) ze	  svého	  kruhu	  volí	  předsedu	  a	  další	  členy	  výboru	  
d) koordinuje	  činnost	  v	  konkrétních	  otázkách	  a	  akcích	  
e) zpracovává	  potřebnou	  dokumentaci	  spolku	  
f) zajišťuje	  provádění	  hospodářské	  činnosti	  
g) projednává	  a	  reaguje	  na	  návrhy,	  podněty,	  iniciativy	  a	  kritické	  připomínky	  členů	  spolku	  
h) uzavírá	  smlouvy	  o	  součinnosti	  se	  třetími	  osobami	  
i) zabezpečuje	  vedení	  účetnictví	  

4. Mezi	  zasedáními	  Valné	  hromady	  má	  Výbor	  právo	  kooptovat	  maximálně	  3	  členy	  Výboru	  
5. Schůzi	  výboru	  svolává	  předseda	  podle	  potřeby	  
6. Výbor	  je	  odpovědný	  ze	  své	  činnosti	  Valné	  hromadě,	  řídí	  se	  a	  plní	  její	  usnesení	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Předseda	  spolku	  Hortensia	  
1. Předseda	  zejména:	  

a) organizuje	  a	  řídí	  jednání	  výboru	  a	  vyřizuje	  běžnou	  agendu	  
b) jedná	  jménem	  spolku	  a	  zastupuje	  jej	  navenek	  
c) plní	  úkoly,	  kterými	  ho	  pověří	  Výbor	  
d) svolává	  schůzi	  Výboru	  
e) k	  výkonu	  své	  funkce	  je	  vybaven	  právem	  podpisu	  

2. Za	  výkon	  funkce	  odpovídá	  předseda	  Výboru	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1.místopředseda	  a	  tajemník	  spolku	  Hortensia	  
	  	  	  	  	  	  	  1.	  	  	  	  1.	  místopředseda	  a	  tajemník	  zejména:	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  a)	  	  	  organizuje	  a	  řídí	  činnost,	  kterou	  ho	  Výbor	  pověří	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  b)	  	  	  po	  dobu	  nepřítomnosti	  nebo	  zaneprázdnění	  předsedy	  ho	  zastupuje	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  c)	  	  	  k	  výkonu	  své	  funkce	  je	  vybaven	  právem	  podpisu	  
	  	  	  	  	  	  	  2.	  	  	  	  Za	  výkon	  své	  funkce	  odpovídá	  1.	  místopředseda	  a	  tajemník	  Výboru	  z.	  s.	  
	  	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Hospodář	  spolku	  Hortensia	  

1. Hospodář	  zejména:	  
a) hospodaří	  s	  finančními	  prostředky	  spolku	  
b) zajišťuje	  účetnictví,	  sestavuje	  účetní	  výkazy	  a	  rozpočet	  
c) vstupuje	  ve	  styk	  s	  finančním	  úřadem,	  bankami	  a	  ostatními	  institucemi	  za	  účelem	  zajištění	  

financování	  spolku	  
d) k	  výkonu	  své	  funkce	  je	  vybaven	  právem	  podpisu	  

2. Za	  výkon	  své	  funkce	  odpovídá	  hospodář	  předsedovi	  
	  

	  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Dokumentarista	  spolku	  Hortensia	  
1. Dokumentarista	  zejména:	  

a) pořizuje	  zápisy	  z	  jednání	  Valné	  hromady	  
b) zaznamenává	  významné	  události	  ze	  života	  spolku	  (např.	  vernisáže	  apod.)	  
c) píše	  deníky	  na	  cestách	  
d) vede	  písemnosti	  spolku,	  eviduje	  došlou	  poštu	  
e) vede	  evidenci	  členské	  základny	  spolku	  
f) pro	  přijímání	  členských	  poplatků,	  případně	  jiných	  příjmů	  či	  výdajů	  v	  hotovosti	  do	  výše	  

5.000	  Kč	  je	  vybaven	  právem	  podpisu	  
2. V	  případě	  nepřítomnosti	  dokumentaristy	  na	  jednotlivých	  akcích	  pořizuje	  výše	  uvedené	  

záznamy	  1.	  místopředseda	  spolku	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Volba	  činovníků	  
	  
1. Členové	  Výboru	  jsou	  voleni	  na	  zasedání	  Valné	  hromady	  svolané	  Výborem	  do	  14-‐ti	  dnů	  po	  

skončení	  funkčního	  období	  Výboru	  podle	  zásad	  tajného	  hlasování	  
2. Funkční	  období	  Výboru	  je	  dvouleté.	  Člen	  Výboru	  setrvá	  ve	  funkci	  do	  zvolení	  nových	  členů	  

Výboru	  na	  nové	  funkční	  období.	  Tím	  není	  dotčeno	  právo	  člena	  na	  odstoupení	  z	  funkce.	  Výkon	  
jeho	  funkce	  zaniká	  uplynutím	  dvou	  měsíců	  od	  dojítí	  prohlášení	  o	  odstoupení	  z	  funkce.	  Výkon	  
funkce	  zaniká	  též	  dnem	  zániku	  členství.	  

3. V	  případě	  zániku	  funkce	  člena	  Výboru	  před	  skončením	  funkčního	  období	  tohoto	  orgánu,	  zvolí	  
Výbor	  nového	  člena	  Výboru	  do	  14-‐ti	  dnů	  ode	  dne	  zániku	  funkce	  předchozího	  člena.	  Funkce	  
takto	  zvoleného	  člena	  zaniká	  nejpozději	  uplynutím	  funkčního	  období	  Výboru,	  pro	  které	  byl	  
zvolen.	  

4. Funkční	  období	  zakládajících	  členů	  Výboru	  spolku	  je	  roční.	  
	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Článek	  10	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Zásady	  jednání	  a	  rozhodování	  orgánů	  spolku	  Hortensia	  
	  
1. Na	  jednání	  orgánů	  spolku	  je	  zabezpečena	  otevřená	  a	  demokratická	  výměna	  názorů	  
2. Orgán	  je	  usnášeníschopný,	  je-‐li	  na	  jeho	  řádně	  svolaném	  jednání	  přítomna	  většina	  jeho	  členů.	  

Rozhodnutí	  je	  přijato,	  jestliže	  se	  pro	  něj	  vyslovila	  většina	  přítomných	  členů.	  V	  případě	  
rovnosti	  hlasů	  rozhoduje	  hlas	  předsedajícího.	  

3. Jménem	  spolku	  je	  oprávněn	  jednat	  a	  podepisovat	  předseda	  Výboru,	  1.	  místopředseda	  a	  
hospodář.	  

4. Pokud	  není	  ve	  stanovách	  jinak,	  řídí	  se	  činnost	  spolku	  ustaveními	  obsaženými	  v	  zákoně	  č.	  
89/2012	  Sb.	  Občanského	  zákoníku.	  
	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Článek	  11	  
	  
1. Hospodaření	  spolku	  se	  svěřeným	  majetkem	  a	  finančními	  prostředky	  se	  řídí	  zákonem	  o	  

sdružování	  občanů	  č.	  83/90	  Sb.	  a	  dalšími	  obecně	  závaznými	  předpisy	  platnými	  pro	  zapsané	  
spolky.	  

2. Při	  získávání	  finančních	  zdrojů	  a	  jejich	  použití	  postupuje	  spolek	  podle	  právních	  předpisů	  a	  
podle	  zásad	  schválených	  Výborem.	  

3. Povinností	  všech	  členů	  spolku	  je	  přispívat	  k	  účelnému	  a	  řádnému	  hospodaření	  spolku.	  
4. Podrobnosti	  hospodaření	  může	  Výbor	  upravit	  směrnicí.	  


